

ÜHISKONNAUURINGUD

Ülevaade Eesti avaliku sektori asutuste
ja mõttekodade uuringutest

2017: 1

<http://goo.gl/Bjel1B>

ISSN 2382-7483

BALTI UURINGUTE INSTITUUT

[Käger, Maarja ; Kaldur, Kristjan ; Vollmer, Maarja ; Talur, Piret ; Krenjova, Jelizaveta ; Hänni, Liia \(2016\). Infotehnoloogiliste võimaluste rakendamine noorsootöös : uuringuaruanne / Balti Uuringute Instituut ; E-Riigi Akadeemia.](#)

Uuringus hinnatakse digilahenduste kasutuselevõtu võimalusi noorsootöös. Pakutakse ka uusi lahendusi või olemasolevate digilahenduste edasiarendusi, millega toetada noorsootöötajaid, noori ja noortele suunatud tegevusi suurendamaks noorte osalust noorsootöös.

EESTI PANK

[Bampinas, Georgios ; Panagiotidis, Theodore \(2016\). Oil and stock markets before and after financial crises: a local Gaussian correlation approach. \(Working Paper Series; 11/2016\).](#)

Uurimuses analüüsitakse finantskriisi mõju nafta hetke- ja tulevikurule. Vaatluse all on neli kriisiepisoodi, mille puhul hinnatakse, kas kriisi mõju kandus tavaliselt piirkondliku tähtsusega aktsiaturult üle nafta hetke- ja tulevikurule. Vaadeldavad kriisiepisoodid on nn Mehhiko tekiilakriis 1994. aastal, nn Aasia gripp 1997. aastal, nn *dot-comi* majandusmull 2000. aastal ning ülemaailmne finantskriis aastatel 2007–2009.

EESTI RAKENDUSUURINGUTE KESKUS CENTAR

[Räis, Mari Liis ; Kallaste, Epp ; Sandre, Siiri-Lii \(2016\). Haridusliku erivajadusega õpilaste kaasava hariduskorralduse ja sellega seotud meetmete tõhusus : uuringu lõppraport.](#)

Uuringu eesmärk on anda võimalikult põhjalik ülevaade kaasavast hariduskorraldusest Eestis, sh mitmesuguste tugimeetmete efektiivsusest. Täpsemalt on analüüsitud haridusliku erivajadusega õpilaste senise kaasamise tulemuslikkust, tähenduslikkust ja erinevate osapoolte rahulolu kaasamise korraldusega. Muuhulgas on uuritud haridusliku erivajadusega õpilaste edasijõudmist õpingutes ja tööturul võrreldes teiste õpilastega.

MAAELUMINISTEERIUM

[Hein, Piret ; Ahermaa, Evelin ; Nittim, Katrin ; Vanamölder, Aet ; Viileberg, Maris \(2016\). Eesti toidusektori ekspordivõimekus : jätku-uuring 2016 / Eesti Konjunktuuriinstituut.](#)

Uuringu eesmärgiks on analüüsida Eesti toidusektori ekspordivõimekust piima-, liha- ja kalasektoris. Antakse ülevaade olukorrast maailmas, sh Euroopa Liidus. Eesti piima-, liha- ja kalasektori väliskaubandust analüüsitakse nii koguselises kui väärtuselises aspektis ning eraldi ka tootegruppide lõikes. Vaatluse all on ka ekspordi sihtriigid, et selgitada, kuivõrd on muutunud eksporditurud.

POLIITIKAUURINGUTE KESKUS PRAXIS

[Matt, Jane \(2017\). Tantsupeoprotsessi tunnused ja tegevusmudel: uuringuaruanne.](#)

Uuringu eesmärgiks on selgitada välja olulisim seoses Eesti tantsupeo- ja rahvatantsutraditsiooniga: millised on head tantsupidu iseloomustavad tunnused ja millele saaks tantsupeotraditsiooni arendamisel tugineda, et huvi ning võimalused sellest osa saada oleksid olemas ka tulevikus. Antakse ülevaade tantsupeotraditsiooni säilimise, arendamise ja pidude korraldamisega seotud olulisematest osapooltest ning sõnastatakse traditsiooni säilimise seisukohast olulisemad kriteeriumid ja tunnused.

RAHANDUSMINISTEERIUM

[Infosüsteemide väliskliendi rahulolu-uuring \(2016\) / Fookus Uuringud OÜ.](#)

Uuritud on Rahandusministeeriumi infosüsteemide kasutajate rahuolu. Uuring puudutas viit infosüsteemi: E-riigihangete keskkond (RHR), E-riigikassa, Riigi kinnisvararegister (KVR), Struktuuritoetuste operatiivsüsteem (SFOS) ja E-toetus. Infosüsteemide kasutajatega viidi läbi küsitlused, mida uuringus analüüsiti, samuti paluti kasutajatel kirjeldada probleeme ning teha ettepanekuid süsteemide arendamiseks.

[Piirimäe, Kristjan ; Pihor, Katrin ; Rozeik, Helena ; Piirits, Magnus \(2016\). Mereala planeeringu alusuuring: merekeskkonna ressursside kasutamisest saadava majandusliku kasu mudel : lõppversioon 01.12.2016 / Poliitikauuringute keskus Praxis.](#)

Eesti on mereriik, kuid ei kasuta praeguse seisuga oma mereruumi majanduslikku potentsiaali piisavalt. Et mereala kasutust teadlikult juhtida ja suunata, tuleb hinnata ja võrrelda merealast saadavat võimalikku kasu, kuid tuleb arvestada ka mere kui ressursi kasutamise seonduvate kahjudega. Käesoleva töö eesmärgiks on modelleerida mereala majanduslikku kasu. Arendatud mudeli abil oleks edaspidi võimalik hinnata merealade kilomeeterruudustike majanduslikku tulu ja kulu ning nende vahena majanduslikku kasu nii riigile kui ka ettevõtjale. Mudel on koostatud kolme põhiliselt kasutava merealasektori kohta: kalandus, energeetika ja meretransport.

[Võrk, Andres ; Piirits, Magnus ; Leppik, Cenely ; Tammik, Miko ; Paulus, Alari \(2016\). Maksupoliitika mõju leibkondade maksukoormuse jaotumisele : projekti „Maksukoormuse jaotuse uuring“ raport / Poliitikauuringute keskus Praxis.](#)

Uuringu eesmärk on analüüsida Eesti maksusüsteemi õigluse aspektist, vaadeldes maksukoormuse suhtelist jaotust erineva tuluastmega isikute vahel. Raportis esitatakse otseste ja kaudsete maksude maksukoormuse analüüs aastate 2011–2015 kohta ning simuleeritakse hüpoteetiliste maksureformide mõju. Tulemusi võrreldakse varasemate uuringutega.

RAHVUSVAHELINE KAITSEUURINGUTE KESKUS

[Kiili, Silva \(2017\). Analüüs : naised Eesti kaitsestruktuurides : motivatsioon ja väljakutsed : jaanuar 2017.](#)

Uuringus analüüsitakse Eesti naiskaitseväelaste ja -kaitseliitlaste motivatsioonitegureid ning organisatsiooniga koostööst loobumise põhjuseid. Kaardistatakse ja analüüsitakse naistele esitatavaid väljakutseid nende osalemisel riigikaitsealises tegevuses Kaitseväes ja Kaitseliidus, esitatakse ka ettepanekuid naiste efektiivsemaks kaasamiseks kaitsestruktuurides.

SISEMINISTEERIUM

[Julgeolekuasutuste tegevuse regulatsiooni võrdlev analüüs \(2017\) / Advokaadibüroo Sorainen AS.](#)

Uuringu eesmärgiks on anda ülevaade Eesti, Rootsi, Soome, Ühendkuningriigi, Hollandi ning Saksamaa julgeoleku- ja luureasutuste tegevuse reguleerimisest. Antakse ülevaade nende riikide julgeoleku- ja luureasutuste volitustest ja meetmetest, põhiõiguste riive õiguspärasuse tagamise protseduuridest ja kontrollmehhanismidest, läbivatest põhimõtetest julgeoleku- ja luureasutuste tegevuse reguleerimisel ning volituste ja meetmete arendamisel. Lisaks on uuringu eesmärgiks anda võrdlev ülevaade, millised on uuringusse kaasatud riikide regulatsioonide sarnasused ja erinevused võrreldes Eestis kehtiva regulatsiooniga.

SOTSIAALMINISTEERIUM

[Elanike teadlikkus ja suhtumine töövõimereformi : küsitlusuuring detsembris 2016 \(2016\) / Turu-uuringute AS.](#)

Antakse ülevaade 2016. aasta lõpul läbi viidud tööhõivereformiteemalisest küsitlusest. Küsitluse alateemadeks olid suhtumine vähenenud töövõimega inimeste võimekusse ja võimalustesse töötada ning teadlikkus ja suhtumine tööhõivereformi. Küsitluse sihtrühmaks olid vähemalt 16-aastased Eesti elanikud, kokku küsitleti 1015 vastajat.

TARTU ÜLIKOOLI SOTSIAALTEADUSLIKE RAKENDUSUURINGUTE KESKUS RAKE

[Sepp, Veiko ; Veemaa, Jaanus \(2016\). Uuring „Teenuste uuenduslikum ja säästlikum korraldamine toimepiirkondade keskuste tagamaal“ : lõpparuanne : detsember 2016.](#)

Uuringus antakse ülevaade Eesti senistest kogemustest teenuste kättesaadavuse parandamiseks uuringu analüüsiobjektideks oleva viie teenuse osas: noorte huviharidus ja vabaajateenused, eakate hoolekanne, esmatasandi tervishoid ja ravimite müük, toidu- ja esmatarbekaupade müük ning ühis-, sotsiaal- ja jagatud transport.

[Villenthal, Anneli ; Kaunismaa, Imbi ; Veemaa, Jaanus ; Talur, Piret ; Žuravljova, Maria ; Varblane, Uku \(2016\). Huvihariduse ja huvitegevuse pakkujad ning noorsootöötajad kohalikes omavalitsustes : lõpparuanne : oktoober 2016.](#)

Uuringu peaesmärgiks on selgitada välja huvihariduses ja huvitegevuses osalemise võimalused ning nende mitmekesisus ja kättesaadavus kohalikes omavalitsustes, kaardistada noorte osalus huvihariduses ja huvitegevuses ning koostada ülevaade noorsootöötajatest. Uuringus vaadeldakse teenuse kättesaadavust peamiselt kolmes territoriaalses võrdlusklassis: olukord maakondade ja

suuremate linnade võrdluses, olukord maakondadesiseselt kohaliku omavalitsuse üksuste võrdluses ning olukord toimepiirkondades.

TERVISE ARENGU INSTITUUT

[Inno, Marika ; Ruuge, Mare \(2016\). Eesti tervishoiukulud 2015 / Tervise Arengu Instituut, tervisestatistika osakond.](#)

Analüüsi eesmärgiks on kirjeldada tervishoiusüsteemi finantseerimist erinevate rahastamisallikate, rahastamismudelite, tervishoiuteenuste ja teenuseosutajate kaudu. Kasutatud on OECD, WHO ja Eurostati väljatöötatud riigi tervishoiukulude arvestuse metoodikat SHA 2011, mille järgi on tervishoiukuludesse arvestatud tervishoiuteenused nagu aktiivravi, taastusravi, õendusabi, tervishoiu tugiteenused, meditsiinivahendid, ennetus ning tervishoiusüsteemi administreerimine. Analüüs hõlmab Eesti elanikele tehtud kulutusi.

Väljaande koostanud Gerli Kõösel Gerli.Koosel@nlib.ee

Keeleliselt toimetanud Gerli Eero

Vaata ka Euroopa Liidu Nõukogu raamatukogu koostatavat väljaannet Think Tank Review, mis tutvustab EL liikmesriikides läbiviidud uuringuid.



Väljaandele kohalduvad [Creative Commons Eesti litsentsi \(versioon 3.0\)](#) tingimused